

Handläggare
Simon Bäckström
Telefon: 08-508 36 261

Till
Äldrenämnden
Den 20 april 2021

Fördelning av stimulansmedel för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering

Förvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av stimulansmedel för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering motsvarande ca 10,6 mnkr.
2. Äldrenämnden beslutar att delegera till förvaltningschefen att omfördela stimulansmedel som inte rekvirerats eller som återlämnats före årets slut.
3. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering.

Patric Rylander
Förvaltningschef

Raili Karlsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen har beslutat att Socialstyrelsen under 2021 får använda 200 mnkr för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering. Stockholms stad har för 2021 tilldelats ca 10,6 mnkr i statliga stimulansmedel för digital utveckling inom äldreomsorgen.

I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorgen, oavsett regiform. Totalt har 76 ansökningar inkommit från 62 privata företag, Stockholms Trygghetsjour och 13 stadsdelsförvaltningar motsvarande drygt 38 mnkr. Verksamheterna har delats upp kategorierna hemtjänst, vård- och omsorgsboende och stadsdelsförvaltningarna/Stockholms trygghetsjour. Förvaltningens förslag till fördelning av stimulansmedlen baseras på antalet brukare och antal äldre som

omfattas av insatsen. Enligt förvaltningens förslag fördelas ca 10,6 mnkr till 76 verksamheter.

Bakgrund

Regeringen och Sveriges kommuner och regioner (SKR) har träffat en överenskommelse ”Teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus”. Syftet med överenskommelsen är att ge kommunerna bättre förutsättningar att verksamhetsutveckla inom äldreomsorgen genom digitalisering.

Överenskommelsen omfattar totalt 184 mnkr år 2021 och består dels av ett riktat statsbidrag till alla kommuner, dels medel till SKR för att kunna utforma och tillhandahålla ett kommunövergripande stöd. Det riktade statsbidraget till alla kommuner omfattar totalt 168,7 mnkr. Dessa medel har fördelats till landets kommuner i enlighet med Socialstyrelsens fördelningsnyckel och utbetalas efter rekvisition.

Stockholms stad har tilldelats totalt ca 10,6 mnkr. Stimulansmedlen kan användas till och med den 31 december 2021. Medel som inte förbrukats under 2021 ska återbetalas till kammarkollegiet senast den 31 mars 2022.

Ärendet

I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorgen. Äldreförvaltningen skickade ett informationsbrev i februari till samtliga utförare och stadsdelsförvaltningar med anvisningar om möjligheten att ansöka om stimulansmedel för digital utveckling inom äldreomsorgen. Utförare inom äldreomsorgen, oavsett regiform, som uppfyller kriterierna nedan kunde göra en ansökan.

Utifrån Regeringens beslut om stimulansmedlens användningsområde har äldreförvaltningen angivit ett antal exempel på områden och aktiviteter där medlen kan användas. Även andra insatser kunde vara aktuella i syfte att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering.

Aktiviteter för att inspirera användning av tekniska produkter bland äldre kan exempelvis vara kurser och föreläsningar om digital kommunikation riktade mot äldre. För att öka förutsättningarna för att införa nya arbetsätt i verksamheterna kan medlen även till exempel an-

vändas till inköp av digital träningsutrustning, VR-glasögon eller utrustning för digitala utbildningar. Kompetensutveckling inom digital kommunikation och utbildning till välfärdstekniksamordnare är exempel på användningsområden inriktade på utbildningsåtgärder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 14 april. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 13 april. Socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens gemensamma råd för funktionshinderfrågor tar del av informationen den 22 april 2021.

Förvaltningens förslag

Totalt har 76 ansökningar inkommit från 62 privata företag, Stockholms Trygghetsjour och 13 stadsdelsförvaltningar motsvarande totalt drygt 38 mnkr. Samtliga ansökningar har granskats utifrån ett antal kriterier. Äldreförvaltningens förslag till fördelning av stimulansmedlen baseras på antalet brukare och antal äldre som omfattas av insatser. I bedömningen har justering gjorts efter att hänsyn tagits till innovativa och långsiktiga lösningar som gynnar brukarna inom området välfärdsteknik.

Då de sökta medlen överstiger de medel som finns att fördela, med drygt 27 mnkr, har alla utförare fått en fördelning av medel utifrån antal kunder eller antalet boende. Verksamheterna har delats upp i kategorierna enligt nedan.

Hemtjänst

Totalt har 41 hemtjänstutförare beviljats medel för att utveckla sin verksamhet inom äldreomsorgen genom digitalisering. Utvecklingen kommer att ske bland annat genom inköp av digital utrustning i form av surfplattor för att möjliggöra digitala matinköp samt kompetensutveckling av personal för att hantera surfplattorna. Surfplattor kommer också att användas för att kommunicera med anhöriga och på så sätt ge möjlighet till social samvaro. Andra ansökningar handlar om kompetensutveckling för chefer gällande digitalt arbetssätt för att möta utvecklingstrender inom området välfärdsteknik, utveckla sin verksamhet genom metodutveckling och användandet av digitala verktyg.

Vård- och omsorgsboende

Inom området vård- och omsorgsboenden har medel beviljats till 21 privata företag vilket innefattar 43 olika vård- och omsorgsboenden. Kommunala vård- och omsorgsboenden ingår i stadsdelsförvaltningarnas ansökan. Medlen kommer att användas för att säkerställa en god

vård och omsorg bland annat genom inköp av utrustning för digital signering av läkemedelshantering. Många vård- och omsorgsboenden kommer att säkerställa tillgången till trådlös uppkoppling till ett WiFi-nätverk. Inköp av digital utrustning i form av VR-glasögon kommer att ge brukarna möjlighet att besöka platser utanför bostaden och även ge möjlighet till naturupplevelser på avlägsna platser. Ansökningarna gäller även medel för att utbilda välfärdstekniksamordnare eller annan kompetensutveckling för personal inom området välfärdsteknik. Det förekommer även olika förslag på nya planeringsverktyg, arbetsmetoder och digitala träningshjälpmedel.

Stadsdelsförvaltningar och Stockholms trygghetsjour

13 stadsdelsförvaltningar har beviljats medel för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering. Ansökningarna omfattar bland annat kostnader för surfplattor till aktivitetscenter som ska användas till utbildning och handledning i digital teknik till besökare. Medel kommer också att användas till digitala fixare som stöttar seniorer i att använda mobil, surfplatta och dator så att de känner sig mer delaktiga och trygga i den digitala världen.

Digitala träningshjälpmedel och interaktiva stimulansspel för personer med demenssjukdom är också exempel på utrustning som kommer att köpas in.

Stockholms trygghetsjour har tilldelats medel för digitalt kvalitetsledningssystem och ärendehanteringssystem samt kompetensutveckling för att hantera dagens och framtidens teknik.

Förslag till fördelning av stimulansmedel för 2021

Äldreförvaltningen föreslår att stimulansmedlen om ca 10,6 mnkr fördelas enligt nedan till 76 verksamheter för att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering. Förslag till fördelning per utförare redovisas i bilaga 1. Respektive utförare kommer meddelas beviljat bidrag i slutet av april efter äldrenämndens beslut.

Hemtjänst	4 162 245 kr
Vård- och omsorgsboende	2 480 000 kr
Beställarenhet/Stockholms trygghetsjour	3 920 000 kr
Totalt beviljade stimulansmedel	10 562 245 kr

Vidare föreslås att förvaltningschefen ges i uppdrag att omfördela medel som inte rekvirerats eller som återlämnats före årets slut.

Stimulansmedlen för 2020

Stockholms stad tilldelades 2020 10,7 mnkr i riktat statsbidrag som syftade till att förbättra förutsättningarna för verksamhetsutveckling inom äldreomsorgen genom digitalisering. Medlen kunde användas för att avsätta personella resurser eller för investeringar i teknik som ökade förutsättningarna för att införa nya arbetssätt i verksamheterna.

Äldrenämnden beslutade den 25 augusti 2020 att stimulansmedlen skulle fördelas till vård- och omsorgsboenden och hemtjänstverksamheter utifrån verksamhetens volym (antal kunder).

I uppföljningen framkom att medlen hade använts till inköp av tekniska lösningar och produkter som mobiltelefoner med möjlighet till applikationer för bland annat läkemedelshantering, surfplattor för social interaktion och digitala inköp samt andra produkter där många användes till kontakt med anhöriga och underhållning. En del av medlen användes till utbildning för att hantera teknisk utrustning som till exempel surfplattor och teknik för streaming av filmer, konserter m.m.

Jämställdhetsanalys

Till större delen kommer dessa stimulansmedel att fördelas efter verksamheternas volym, vilket inte har påverkan på kön. Då det procentuellt sett finns fler äldre kvinnor än män i befolkningen kan fler kvinnor än män komma i fråga för insatser i enlighet med dessa stimulansmedel. Däremot bedöms inte detta ärende, direkt eller indirekt, ge negativa konsekvenser för invånarna beroende på om de är kvinnor eller män.

Bilaga

Fördelning av stimulansmedel digital utveckling per utförare/stadsdelsförvaltning 2021